PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 226/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 203/2021 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências Agrárias e Ambientais – CCAA – Campus de Chapadinha

1.1 Coordenação do Curso de Zootecnia

São Luís, 29 de novembro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso

MICROBIOLOGIA E PROFILAXIA ANIMAL,

AVALIAÇÃO DE CARCAÇAS E TECNOLOGIA DE

PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. FRANCISCO ALBIR LIMA JÚNIOR

2. GISELLE CUTRIM DE OLIVEIRA SANTOS

3. KARLYENE SOUSA DA ROCHA

4. NATHALIE SILVA PINTO

5. VANESSA EDILENE DUARTE MARTINS

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Alécio Matos Pereira – UFMA;

Profa. Dra. Jane Mello Lopes – UFMA;

Profa. Dra. Yndyra Nayan Teixeira Carvalho Castelo Branco –

UFMA;

Prof. Dr. Zinaldo Firmino da Silva – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 8 a 10 de dezembro de 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 8 de dezembro de 2021 -

às 8hs, na sala D-105, no prédio principal do CCAA/UFMA –

Campus de Chapadinha, BR 222, km 04, Bairro Boa Vista -

Chapadinha / MA.